
 

 

-ร่าง- 
ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

ที่ กจ.          /2565 
เรื่อง  การยกเว้นการยื่นแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์ 

ในกรณีท่ีบริษัทมหาชนจำกัดทำการจำหน่ายหุ้นที่บริษัทซื้อคืน 
(ฉบับที่        ) 

    

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 14 วรรคหนึ่ง (1) และมาตรา 64 วรรคหนึ่ง (3)  
แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  คณะกรรมการ ก.ล.ต. ออกประกาศไว้
ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1   ให้ยกเลิกบทนิยามคำว่า “การเสนอขายหุ้นในราคาต่ำ” ในข้อ 2 แห่งประกาศ
คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ กจ. 18/2565  เรื่อง การยกเว้นการยื่นแบบแสดง
รายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์ในกรณีที่บริษัทมหาชนจำกัดทำการจำหน่ายหุ้นที่บริษัทซื้อคืน  
ลงวันที่ 9 สิงหาคม พ.ศ. 2565  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
  ““การเสนอขายหุ้นในราคาต่ำ”  หมายความว่า   การเสนอขายหุ้นที่กำหนดราคา 
เสนอขายไว้ต่ำกว่าราคาตลาด โดยมีราคาเสนอขายและราคาตลาดเป็นไปตามประกาศสำนักงาน
คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการคำนวณราคาเสนอขายหลักทรัพย์ 
และการกำหนดราคาตลาดเพื่อการพิจารณาการเสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ในราคาต่ำโดยอนุโลม” 

  ข้อ 2   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

   ประกาศ  ณ  วันที่  
 
 

 (นายพิชิต  อัคราทิตย์) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
 


